

 <b>ESTADO DO ESPÍRITO SANTO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA</b> CNPJ: 01.612.674/0001-00      Telefone: (27) 3733-1224 Endereço: AVENIDA ÂNGELO ULIANA, S/N - ULIANA CEP: 29630-000 - Brejetuba	<b>Pregão presencial</b> <b>17/2023</b>
	Número Processo: 82/2023 Data do Processo: 26/06/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

SELEÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº**

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 00892021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 82/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participante: LORENA COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Caixa de arquivo morto - Caixa para arquivo morto de plástico na cor azul, montada, dimensões 250x130x350 MM	100,000	UN	POLIBRAS	15,8900	1.589,00
	MARCAS DE REF; POLIBRAS / DELLO / PLASCONI					
7	CADERNO - CADERNO PEQUENO COM 96 FLS PRESAS POR ESPIRAL METALICAS COM CAPA DURA; DIMENSÕES 140X202 MM	100,000	UN	JANDAIA	12,8000	1.280,00
9	MARCADOR - MARCADOR PARA CD PONTA DE 0,4MM NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	10,000	CX	PILOT	112,3000	1.123,00
13	BARBANTE - Barbante algodão 8 fios, 150 metros de comprimento. MARCAS DE REFERENCIA: SOVAN, CORBATEX	20,000	RL	SOVAN	17,5000	350,00
14	PISTOLA COLA QUENTE - Pistola de cola quente grande para tubo de 11mm e potencia de 40 watts	30,000	UN	FOXLUX	75,0000	2.250,00
	MARCAS DE REF; TRAMONTINA / HIKARI / FOXLUX / VMP					
20	ALMOFADA - Almofada para colher impressão digital capacidade para colher 6.000 impressões, capa plástica e almofada de espuma de alta densidade	20,000	UN	RADEX	19,7500	395,00
21	APONTADOR - Apontador para lápis em material plástico com lâmina de aço temperado, caixa com 50 unidades e quatro cores sortidas	10,000	CX	LEO E LEO	112,0000	1.120,00
22	QUADRO BRANCO - Quadro Branco para pincel e fácil instalação em parede com suporte para apagador e moldura em alumínio dimensões 120X150cm	10,000	UN	CORTIART E	158,7500	1.587,50
23	PASTA - Pasta Registradora A-Z com lombro largo tamanho ofício, capa de papel dura de papel e prendedor interno metálico tipo fichário de 2 furos, cor preta	50,000	UN	CHIES	18,9000	945,00
24	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, balões de látex de borracha natural número 7, na cor azul escuro	50,000	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
	MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX					
25	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, balões de látex de borracha natural número 7, na cor branca	50,000	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
	MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX / PIC					



26	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, 50,000 balões de látex de borracha natural número 7, na cor verde MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX / PIC PIC	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
27	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, 50,000 balões de látex de borracha natural número 7, na cor amarela MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX / PIC PIC	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
28	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, 50,000 balões de látex de borracha natural número 7, na cor rosa MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX / PIC PIC	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
29	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, 50,000 balões de látex de borracha natural número 7, na cor laranja MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX / PIC PIC	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
30	BOLA BEXIGA - Bexiga de ar pacote com 50 Unidades, 50,000 balões de látex de borracha natural número 7, na cor vermelha MARCAS DE REF: SÃO ROQUE / GLOBO / ART-LÁTEX / PIC PIC	PCT	SAO ROQUE	17,6000	880,00
31	LIVRO ATA - Livro de ata, capa dura de cor preta com 20,000 200 folhas e dimensões 210x300mm folhas e capa costuradas MARCAS DE REF; TILIBRA / DIRETORIA V9	UN	TILIBRA	47,1000	942,00
37	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor Azul, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
38	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor verde claro, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
39	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor verde escuro, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
40	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor vermelho, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
41	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor rosa, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
42	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor Branco, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
43	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor roxo, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
44	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor marrom, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
45	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor bege, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
46	EVA- - Folha em EVA Sortido Gramatura de 2 mm, 20,000 dimensões 600X400mm na cor amarelo, pacote com 10 unidades	PCT	LEOARTE	37,9900	759,80
58	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO - Fita adesiva 80,000 transparente larga, largura 45mm rolo com 40m	UN	KORETECH	8,3900	671,20
59	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE AZUL 20,000 ESCURO, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	PCT	GRIFFE	44,9400	898,80
60	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 20,000 PINK, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	PCT	GRIFFE	44,9400	898,80
61	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE 20,000 PRETA, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	GRIFFE	44,9400	898,80

	MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE							
62	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	GRIFFE	44,9400		898,80	
63	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE VERDE ESCURO, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	GRIFFE	44,9400		898,80	
64	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE vermelha, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	GRIFFE	44,9400		898,80	
65	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA 140 G DIMENSÃO DA FOLHA DE 50X66 CM DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES COR AMARELA MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	JANDAIA	44,9400		898,80	
66	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE laranja, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	JANDAIA	44,9400		898,80	
67	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE cinza, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	JANDAIA	44,9400		898,80	
68	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE marron, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	JANDAIA	44,9400		898,80	
69	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	25,000	PCT	JANDAIA	44,9400		1.123,50	
70	CARTOLINA DUPLA FACE - CARTOLINA DUPLA FACE ROXO, GROSSA MEDINDO 48X66 PACOTE COM 20 UNIDADES MARCAS DE REF: OFF PAPER / PAPER MATE / GRIFF SET / GRIFFE	20,000	PCT	GRIFFE	44,9400		898,80	
71	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor verde. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
72	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor vermelho. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
73	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor preto. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
74	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor branca. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
75	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor amarelo. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
76	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor rosa. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
77	TNT - TNT 040 com 1,40m de largura, rolo com 100 metros cor azul escuro. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES	5,000	RL	SANTA FE	177,0000		885,00	
88	ENVELOPE - Envelope Kraft 242X336mm, caixa com 250 unidades	10,000	CX	CRITY	179,7000		1.797,00	
98	COLA BASTÃO - Cola bastão 40gr, caixa com 12 unidades MARCAS DE REFERENCIA: MERCUR / CASCOREZ / TENAZ / LEONORA	10,000	CX	LEO E LEO	66,1000		661,00	
99	COLA BRANCA - Cola branca, tubo com 40gr, caixa com 12 unidades	10,000	CX	IRIS	56,0000		560,00	

101	ESTILETE CX - Estilete estreito 9mm cabo plástico resistente caixa com 12 unidades	10,000	CX	MAKE +	47,5000	475,00
103	BORRACHA ESCOLAR - Borracha branca macia tamanho médio, caixa com 40 unidades	5,000	CX	LEO E LEO	47,1000	235,50
104	PASTA - Pasta suspensa em cartão Kraft, acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Pct com 50 unidades	15,000	UN	DELLO	186,3000	2.794,50
110	kit cola colorida - Kit Cola colorida 23gr com glitter caixa 6 cores sortidas	40,000	CX	ACRILEX	47,0000	1.880,00
111	PASTA - Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos tamanho Ofício, cor preta	200,000	UN	DAC	44,5000	8.900,00
112	TINTA GUACHE - Tinta Guache com 12 unidades de 15 ML em cores sortidas	50,000	CX	ACRILEX	27,7000	1.385,00
121	SACOLA P/PRESENTE - Sacola para presente tamanho 30X44, pacote com 100 unidades, material metalizado.	15,000	PCT	DON PAPER	47,8000	717,00
132	LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO Nº 2 B, CILINDRICO OU SEXTAVADO CX C/ 144 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL / BRW	10,000	CX	FABER CASTEL	176,2000	1.762,00
133	SACO PARA PIPOCA - Saco para Pipoca em papel tamanho 11x15cm, pacote com 500 Unidades	20,000	PCT	SOROPEL	47,5000	950,00
135	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: verde	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
136	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: vermelho	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
137	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: amarelo	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
138	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: preto	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
139	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: Azul claro	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
140	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: Azul escuro	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
141	PAPEL CREPOM - Papel crepom 48cm X 2m, pacote com 10 unidades, cor: rosa	10,000	PCT	NOVAPRIN T	47,0000	470,00
142	FITA ADESIVA (EXPEDIENTE) - Fita adesiva 12mmx10m colorida, pacote com 10 unidades, cor: verde	10,000	UN	ADELBRAS	37,7800	377,80
143	FITA ADESIVA (EXPEDIENTE) - Fita adesiva 12mmx10m colorida, pacote com 10 unidades, cor: Amarelo	10,000	UN	ADELBRAS	37,7800	377,80
144	FITA ADESIVA (EXPEDIENTE) - Fita adesiva 12mmx10m colorida, pacote com 10 unidades, cor: vermelho	10,000	UN	ADELBRAS	37,7800	377,80
145	FITA ADESIVA (EXPEDIENTE) - Fita adesiva 12mmx10m colorida, pacote com 10 unidades, cor: Azul	10,000	UN	ADELBRAS	37,7800	377,80
150	CANETA - Caneta luminicolor marca texto, com ponta chanfrada para traço fino e grosso secagem rápida cor laranja, caixa com 12 unidades	10,000	CX	JOCAR	47,0000	470,00
151	CANETA - Caneta luminicolor marca texto, com ponta chanfrada para traço fino e grosso secagem rápida cor azul, caixa com 12 unidades	10,000	CX	JOCAR	47,0000	470,00
152	CANETA - Caneta luminicolor marca texto, com ponta chanfrada para traço fino e grosso secagem rápida cor verde, caixa com 12 unidades	12,000	CX	JOCAR	47,0000	564,00

Total do Participante: 71.638,20

**Participante: INTER MASTER COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	LAPIS DE COR - LAPIS DE COR COM MINA MACIA E RESISTENTE, CORES VIGOROSAS, DURAVEIS E DIFERENTES ENTRE SI, DIÂMETRO MINIMO DA MINA DE 03 MM E DIAMETRO MINIMO DE 06 MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 170 MM. EMABALAGEM INDIVIDUAL COM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DISTINTAS (PCT C/ 12 CX). MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL / BRW	600,000	CX	BRW	158,9000	95.340,00
122	PALITOS ESPETO CHURRASCO - Palitos de madeira tipo espeto para churrasco pacote com 50 unidades	30,000	PCT	GABOARDI	9,4500	283,50

Total do Participante: 95.623,50

**Participante: COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	PAPEL VERGE - PAPEL VERGE 180 G A4 BRANCO FOLHAS	50	PCT		11,5500	1.155,00
78	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm folhas, na cor: azul escuro	5,000	PCT		45,0000	225,00

79	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: rosa escuro	5,000	PCT		45,0000	225,00
80	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: preto	5,000	PCT		45,0000	225,00
81	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: branco	5,000	PCT		45,0000	225,00
82	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: verde escuro	5,000	PCT		45,0000	225,00
83	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: vermelho	5,000	PCT		45,0000	225,00
84	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: amarelo	5,000	PCT		45,0000	225,00
85	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: laranja	5,000	PCT		45,0000	225,00
86	PAPEL CARTAO - Papel cartão 50X70 cm pacote com 20 folhas, na cor: roxo	5,000	PCT		45,0000	225,00
94	PERFURADOR - Perfurador de papel 02 furos, com capacidade mínima para 40 folhas. MARCAS DE REF; JOCAR OFFICE / YINS PAPER / MASTER	10,000	UN		38,0000	380,00
100	PRANCHETA EM MDF - Prancheta tamanho A4 em MDF com pregador metálico MARCA DE REF: SOUZA	40,000	UN		11,8500	474,00
102	CORRETIVO - Corretivo, Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico, Frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades. MARCAS DE REFERENCIA: BIC / MERCUR / FABER CASTELL / RADEX / CIS / FRAMA	10,000	CX		56,5000	565,00
13	MASSA PARA MODELAR - Massa para modelar caixa com 180g e 12 cores, atóxica. prazo de validade mínimo de 12 meses após a data da entrega	500,000	CX		139,7000	69.850,00
114	MOCHILA - Mochila feminina compartimento principal com zíper duplo, bolso frontal com zíper para acesso rápido, Três divisórias, Bolsos laterais porta cantil, comprimento de alças ajustável, alça na parte superior, feita com material resistente à umidade, Material: 100% poliéster.	30,000	UN		55,0000	1.650,00
120	SACOLA P/PRESENTE - Sacola para presente tamanho 25X35, pacote com 100 unidades, material metalizado	15,000	PCT		47,4500	711,75
<b>Total do Participante:</b>						<b>76.810,75</b>

**Participante: SUELY HUBNER DE MIRANDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta Esferográfica Azul cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.). Marcas de Referencia: COMPACTOR, BIC E PAPER MATE.	20,000	CX	COMPACT OR	64,9900	1.299,80
2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta Esferográfica PRETA cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.). Marcas de Referencia: COMPACTOR, BIC E PAPER MATE.	10,000	CX	COMPACT OR	64,9900	649,90
3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta Esferográfica VERMELHA cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.). Marcas de Referencia: COMPACTOR, BIC E PAPER MATE.	10,000	CX	COMPACT OR	64,9900	649,90
8	CALCULADORA - CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DIGITOS, TECLAS PLÁSTICAS E FUNCIONAMENTO A PILHA.	20,000	UN	HOOPSON	25,0000	500,00
10	CADERNO - CADERNO GRANDE COM 96 FOLHAS PRESAS POR ESPIRAL METÁLICAS COM CAPA DURA ; DIMENSOES 200X275 MM	100,000	UN	JANDAIA	15,7900	1.579,00
11	CANETA - Caneta luminicolor marca texto, com ponta chanfrada para traço fino e grosso secagem rápida cor amarela, caixa com 12 unidades. MARCAS DE REF; BIC / CIS / MASTER	10,000	CX	MASTER	38,1400	381,40
12	CANETA HIDROCOR - Caneta hidrocór ponta de 2.0mm, jogo com 12 cores, produto não tóxico	60,000	CX	COMPACT OR	49,1700	2.950,20
15	PAPEL SULFITE. - Papel sulfite 75gr tamanho A4 na cor azul, pct com 100 folhas	10,000	PCT	CHAMEQUI NHO	11,9200	119,20
16	PAPEL SULFITE. - Papel sulfite 75gr tamanho A4 na cor verde, pct com 100 folhas	10,000	PCT	CHAMEQUI NHO	11,9200	119,20

17	PAPEL SULFITE. - Papel sulfite 75gr tamanho A4 na cor amarelo, pct com 100 folhas	10,000	PCT	CHAMEQUINHONHO	11,9200	119,20
18	PAPEL SULFITE. - Papel sulfite 75gr tamanho A4 na cor rosa, pct com 100 folhas	10,000	PCT	CHAMEQUINHONHO	11,9200	119,20
32	CARTOLINA - Cartolina 150g dimensão da folha 50x66cm cor branca, pacote com 20 unidades	20,000	PCT	BIGNARDI	47,1600	943,20
33	CARTOLINA - Cartolina 150g dimensão da folha 50x66cm cor amarela, pacote com 20 unidades	20,000	PCT	BIGNARDI	47,1600	943,20
34	CARTOLINA - Cartolina 150g dimensão da folha 50x66cm cor verde, pacote com 20 unidades	20,000	PCT	BIGNARDI	47,1600	943,20
35	CARTOLINA - Cartolina 150g dimensão da folha 50x66cm cor azul, pacote com 20 unidades	20,000	PCT	BIGNARDI	47,1600	943,20
36	CARTOLINA - Cartolina 150g dimensão da folha 50x66cm cor rosa, pacote com 20 unidades	20,000	PCT	BIGNARDI	47,1600	943,20
47	CRACHÁ - Crachá de plástico formato 100x70mm abertura lateral de 70mm e prendedor tipo presilha metálico	500,000	UN	DAC	4,6900	2.345,00
52	GRAMPEADOR - Grampeador médio, grampea 50 folhas e recarregável com grampos 26/6	35,000	UN	BRW	65,8900	2.306,15
53	MARCAS DE REF; TILIBRA / EASY OFFICE / BRW TESOURA - Tesoura escolar para papel, ponta arredondada lâminas em aço inox de 13 cm, com escala de 5cm impressa, cabo de reino termoplástica anatômico colorido,	50,000	UN	CIS	9,3400	467,00
54	MARCAS DE REF; TRAMONTINA / MUNDIAL / CIS / MASTER pendrive - pendrive 32 GB	50,000	UN	MULTILASER	65,7900	3.289,50
55	PILHA - Pilha Palito AAA de 1,5 volts (Embalagem com duas pilhas)	50,000	PCT	ELGIN	11,8700	593,50
56	MARCAS DE REF; RAYOVAC / DURACELL / PHILIPS / PANASSONIC / ELGIN PILHA - PILHA AA de 1,5 volts (Pacote com duas pilhas)	50,000	PCT	ELGIN	11,8700	593,50
57	MARCAS DE REF; RAYOVAC / DURACELL / PHILIPS / PANASSONIC / ELGIN FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO - Fita adesiva transparente fina, largura 12mm rolo com 40m	80,000	UN	ADELBRAS	4,7900	383,20
90	CLIPS - Clips Nº 2 galvanizados, caixa com 100 unidades.	30,000	CX	ACC	9,1000	273,00
91	CLIPS - Clips Nº 6 galvanizados, caixa com 50 unidades.	30,000	CX	ACC	11,9400	358,20
92	MARCAS DE REF: BRW, ACC E BACCHI. CLIPS - Clips Nº 8 galvanizados, caixa com 25 unidades.	30,000	CX	ACC	17,5900	527,70
93	CLIPS - Clips Nº 12 galvanizados, caixa com 12 unidades.	50,000	CX	ACC	18,9000	945,00
95	GRAMPO - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades. MARCAS DE REF: FRAMA, JOCAR E BRW.	20,000	CX	BRW	13,2400	264,80
96	TESOURA - Tesoura grande 21 cm de lâmina de aço inox, revestimento do cabo em material plástico resistente na cor preta.	15,000	UN	MASTER	21,2700	319,05
97	MARCAS DE REF; TRAMONTINA / MUNDIAL / MASTER TECLADO - Teclado USB com fio, ABNT2 preto, teclas de atalho e tecla Ç, formato compacto e garantia mínima de 12 meses	30,000	UN	MULTILASER	66,0000	1.980,00
105	MARCAS DE REF; MULTILASER / LOGITECH PORTA LÁPIS - Porta lápis, clips e lembretes em poliestireno médio para escritório, cor preta ou cinza.	15,000	UN	DELLO	37,9000	568,50
106	MARCA DE REF: DELLO FITA DUPLA FACE - Fita dupla face com dimensões 12mmx30m, pacote com 06 unidades	25,000	UN	ADELBRAS	65,6800	1.642,00
107	FITA CREPE - Fita crepe Fina dimensões 18mmx50m, pacote com 06 unidades	20,000	PCT	ADELBRAS	56,4800	1.129,60
108	FITA CREPE - Fita crepe grossa dimensões 48mmx50m	45,000	PCT	ADELBRAS	47,5300	2.138,85
115	MOCHILA - Mochila masculina compartimento principal com zíper duplo, bolso frontal com zíper para acesso rápido, três divisórias, Bolsos laterais porta cantil, comprimento de alças ajustável, alça na parte superior, feita com material resistente à umidade, Material: 100% poliéster.	30,000	UN	CRUZEIRO	87,7000	2.631,00
116	MOUSE - Mouse óptico Óptico Com Fio, 1200 Dpi, Usb Preto	30,000	UN	MULTILASER	47,2200	1.416,60
117	ENVELOPE - Envelope tamanho 11X16 caixa com 100 unidades. Cor: verde	10,000	CX	FORONI	56,6500	566,50
118	ENVELOPE - Envelope tamanho 11X16 caixa com 100	10,000	CX	FORONI	56,6500	566,50

unidades. Cor: vermelho

119	SACOLA P/PRESENTE - Sacola para presente tamanho 15X20cm, pacote com 100 unidades, material metalizado	15,000	PCT	MAGNATE CH	47,4900	712,35
123	APAGADOR - Apagador para quadro branco, feito em material plástico e cobertura de material macio que não danifique o quadro.	10,000	UN	STAR PRINT	11,9900	119,90
124	PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO CX 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	10,000	CX	PILOT	56,6900	566,90
125	PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERMELHO CX 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	10,000	CX	PILOT	56,6900	566,90
126	PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL CX 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	10,000	CX	PILOT	56,6900	566,90
127	PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico ponta grossa, cor verde, caixa com 12 unidades	10,000	CX	PILOT	56,6900	566,90
128	PINCEL ATÔMICO - PINCEL ANATÔMICO PONTA FINA COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REF: COMPACTOR / PILOT / BRW	10,000	CX	COMPACTOR	56,6900	566,90
129	PINCEL ATÔMICO - PINCEL ANATÔMICO PONTA FINA COR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REF: COMPACTOR / PILOT / BRW	10,000	CX	COMPACTOR	56,6900	566,90
130	PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico ponta fina, cor verde, caixa com 12 unidades.	10,000	CX	COMPACTOR	56,6900	566,90
131	PINCEL ATÔMICO - PINCEL ANATÔMICO PONTA FINA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REF: COMPACTOR / PILOT / BRW	10,000	CX	COMPACTOR	56,6900	566,90
134	SACO PLASTICO HOT DOG - Saco Plástico Hot Dog/Cachorro Quente, tamanho 20x11cm, pacote com 500 unidades	10,000	PCT	SILVANI	47,4000	474,00
146	BLOCO - Bloco autoadesivo dimensões 76X76mm com 100 folhas, colorido	30,000	UN	MAXPRINT	37,7000	1.131,00
147	BLOCO - Bloco autoadesivo dimensões 50X50mm com 100 folhas, colorido	30,000	UN	BRW	37,7000	1.131,00
148	PALITO DE PICOLE - Palito de picolé Ponta Redonda pacote com 100 Unidades	10,000	PCT	THEOTO	11,9000	119,00
149	Glitter metalizado - Jogo Glitter Metalizado em pó Colorido 12 potes com cores diferentes de 3g	15,000	JG	HONEY	15,9900	239,85

Total do Participante: 46.970,45

Participante: JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	PAPEL SULFITE - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GR TAMANHO A4, CAIXA CONTENDO 10 PCT COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL DE ALTO DESEMPENHO 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO. MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT E ONIX	30,000	CX	REPORT	326,2000	9.786,00
48	PASTA - PASTA A02B PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO TAMANHO OFICIO DIMENSÕES 335X235 MM MARCAS DE REF; PLASCONY / POLIBRAS	600,000	UN	GEKA	6,8500	4.110,00
48	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Pincel para quadro branco com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, Ponta acrílica 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, refil e pontas substituíveis na cor Azul, caixa com 12 unidades MARCAS DE REF; COMPACTOR / PILOT / BRW	50,000	CX	BRW	223,8000	11.190,00
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Pincel para quadro branco com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, Ponta acrílica 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, refil e pontas substituíveis na cor vermelha, caixa com 12 unidades MARCAS DE REF; COMPACTOR / PILOT / BRW	50,000	CX	BRW	223,8000	11.190,00
50	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Pincel para quadro branco com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, Ponta acrílica 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, refil e pontas substituíveis na cor preta, caixa com 12 unidades MARCAS DE REF; COMPACTOR / PILOT / BRW	50,000	CX	BRW	223,8000	11.190,00
51	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Pincel para quadro branco com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, Ponta acrílica 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, refil e pontas	50,000	CX	BRW	223,8000	11.190,00

substituíveis na cor verde

87	AGENDA TELEFÔNICA - Agenda telefônica capa dura 20,000 tamanho 15cmX22cm, marcação de A a Z	UN		54,6000	1.092,00
89	COLA QUENTE REFIL - Bastão cola quente semi transparente 11,2 MM, 30 CM pacote de 1 KG. Marcas de referencia: Rendicolla / Eda-5zy / Cis / BRW	UN	RADICOLA	85,9000	2.577,00

**Total do Participante:** 62.325,00

**Total Geral:** 353.367,90